50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438 Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
EDITAL Nº 005/2017 – FCG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no

uso de suas atribuições legais e tendo por base o disposto na Lei

Estadual nº. 5.939, de 15 de janeiro de 1996, regulamentada

pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março de 1996 e Lei Estadual

nº. 7.310, de 07 de outubro de 2009;

TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da segunda fase –

Análise documental e curricular do PSS nº 005/2017. A relação

está disponível nos sites: www.fcg.pa.gov.br e www.sipros.
pa.gov.br
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de agosto de 2017.

Ordenador: Paulo Jose Campos de Melo - Superintendente da

FCG

Protocolo: 215885

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 267 DE 31 DE JULHO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de suas

atribuições legais, e conforme Proc. nº 2017/317436/SECOM.

RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Luiz Carlos Santos da Silva Junior,
mat. nº 54186973, cargo de Assessor de Imprensa I, o

suprimento de fundos no valor de R$ - 400,00 (quatrocentos
reais), para atender as despesas emergenciais desta Secretaria.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236  33.90.33(Passagem e Locomoção) 0101000000 R$400,00

II – O período de aplicação é de 15 (quinze) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser

feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215769

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 277 DE 08 DE AGOSTO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições

legais, e conforme PROC. Nº 2017/338314/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados:  2 ½ (2 e meia diária),

para o deslocamento ao município  de Salvaterra/PA, do dia

09/08/2017 a 11/08/2017, para realizar cobertura jornalística

e fotográfi ca da PA 154 no trecho de Porto Camará a Cachoeira do

Arari.                                                                                                                  .

NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT

CPF: 032.853.242-87

MATRICULA: 54180148

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II

NOME: LUIZ CARLOS SANTOS  DA SILVA JUNIOR

CPF: 600.471.272.87

MATRICULA: 54186973

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I

NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ

CPF: 430.058.702-78

MATRICULA: 5903226

CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215789

PORTARIA Nº 241 DE 03 DE JULHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de

suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/284924/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 4 ½ ( quatro diárias

e meia), para o deslocamento ao município de Aveiro  e
Belterra/PA no período de 15/07 a 19/07/2017 , para produção

de matérias especiais de verão.

NOME: LIDIANE MATOS DE SOUZA

CPF: 839.907.202-87

MATRICULA: 55586257

CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I

NOME: MÁCIO FERREIRA DOS SANTOS

CPF: 440.363.182-87

MATRICULA: 57230087

CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215910

PORTARIA Nº 244 DE 10 DE JULHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
         O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de

suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/295325/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), para o

deslocamento ao município de Soure/PA, no dia 08/07/2017,
para cobertura jornalística e fotográfi ca da viagem inaugural da

lancha rápida

NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO

CPF: 440.932.412-87

MATRICULA: 57234710

CARGO:ASSESSOR DE IMPRENSA I

NOME: MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS

CPF: 306.501.002-04

MATRICULA: 55585626

CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215835

PORTARIA Nº 223 DE 03 DE JULHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições

legais, e conforme PROC. Nº 2017/283435/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: 1½ (uma diária e meia),

para o deslocamento ao município de Paragominas, no período

de 04/07 e 05/07/2017, para abertura e participação do

PUBLICOM Santarém.

NOME: DANIEL NARDIN TAVARES

CPF: 843.446.792-53

MATRICULA: 5910640

CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215679

PORTARIA Nº 274 DE 03 DE JULHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
         O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de

suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2017/332197/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados;1½ (uma diária e

meia), para o deslocamento ao município de Tracuateua/PA,
nos dias 07/08 a 08/08/2017, para cobertura jornalística e

fotográfi ca das ações do governo.

NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO

CPF: 440.932.412-87

MATRICULA: 57234710

CARGO:ASSESSOR DE IMPRENSA I

NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS

CPF: 961.867.632-34

MATRICULA: 59223042

CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I

NOME: LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA

CPF: 430.892.082-53

MATRICULA: 5891727

CARGO: MOTORISTA

NOME: MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NEGANO

CPF: 926.329.552-20

MATRICULA: 57234702

CARGO: ASSESOR DE COMUNICAÇÃO I

NOME: LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA JUNIOR

CPF: 600.471.272-87

MATRICULA: 54186973
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 215779